Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Cuenta Publica 2020
Nombre del ente Publico:UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL ESTADO DE GUERRERO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

Aprobado

1
20048540
16812350
0
2886190

350000

4201963
1870000
312500
0
620000
647592
340000
75000

336871
6476551
1912035

280000
1895520

273000
1056180

50000

358815

100000

551001

110500

110500

270000
100000
130000

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
1582083
-996186

959729
115702
-334000

1836838
1792091
-132932
116457
0
1848304
9413
-58877
101391
4166
-95831
1265179
-487014
316495
785016
-50138
465659
265736
-18737
-78641
66804
-110500

-110500

-221760
-100000
-121306

Egresos

Modificado

3=(1+2)
21630623
15816164
0
3845919
115702
16000

0
1836838
5994054
1737068
428957

0
2468304
657005
281123
176391
4166
241040
7741730
1425021
596495
2680536
222862
1521839
315736
340078
21359
617805

O O 0O 0O OO0 o o o

48240

8694

39545

O O O O 0o o o

Devengado

4
21630623
15816164

3845919
115702
16000

0
1836838
5980328
1737068
428957
0
2454661
656923
281123
176391
4166
241040
7718993
1425021
596495
2680036
222862
1500959
315736
338721
21359
617805
0

48240

8694

Pagado

5

20882644
15816164

3097940
115702
16000

0
1836838
5635619
1603601
423140
0
2380554
580153
271216
176391
4166
196398
7043916
1332056
596495
2592928
222862
1165199
315736
333558
13781
471302
0

48240

8694

Subejercicio

6=(3-4)

O O O 0o 0o 0o oo

13726

13644
82

20880

1357

O O 0O 0O 0O 0O 0O 0000000000000 OO0 o0 o oo




Cuenta Publica 2020
Nombre del ente Publico IVERSIDAD POLITECNICA DEL ESTADO DE GUERRERO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020
(Cifras en Pesos)

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica 0 0

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

O 0O 0O 0O 0000000000000 o0 oo
O O 0O OO0 OO0 OO0 0000 OO0 o0 o0 oo

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

31107554 4307092 35414646 35378183 33610418 36463

C.P. CARLOS EDUARDO BELLO VILLALVA C.P. FRANCISCO ARCOS GARCIA ING. ISAAC OCAMPO FERNANDEZ
JEFE DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS SECRETARIO ADMINISTRATIVO RECTOR
Elaborado por Revisado por Aprobado por




