# Cuenta Pública 2020

## Nombre del ente Público: UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL ESTADO DE GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

# (Cifras en Pesos)

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	20048540	1582083	21630623	21630623	20882644	(
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	16812350	-996186	15816164	15816164	15816164	(
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0		0			(
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2886190	959729	3845919	3845919	3097940	(
Seguridad Social		115702	115702	115702	115702	(
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	350000	-334000	16000	16000	16000	(
Previsiones			0	0	0	(
Pago de Estímulos a Servidores Públicos		1836838	1836838	1836838	1836838	(
Materiales y Suministros	4201963	1792091	5994054	5980328	5635619	13720
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1870000	-132932	1737068	1737068	1603601	•
Alimentos y Utensilios	312500	116457	428957	428957	423140	(
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	•
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	620000	1848304	2468304	2454661	2380554	1364
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	647592	9413	657005	656923	580153	82
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	340000	-58877	281123	281123	271216	(
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	75000	101391	176391	176391	176391	(
Materiales y Suministros Para Seguridad		4166	4166	4166	4166	C
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	336871	-95831	241040	241040	196398	(
Servicios Generales	6476551	1265179	7741730	7718993	7043916	22737
Servicios Básicos	1912035	-487014	1425021	1425021	1332056	(
Servicios de Arrendamiento	280000	316495	596495	596495	596495	(
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1895520	785016	2680536	2680036	2592928	500
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	273000	-50138	222862	222862	222862	(
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1056180	465659	1521839	1500959	1165199	20880
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	50000	265736	315736	315736	315736	(
Servicios de Traslado y Viáticos	358815	-18737	340078	338721	333558	1357
Servicios Oficiales	100000	-78641	21359	21359	13781	(
Otros Servicios Generales	551001	66804	617805	617805	471302	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	110500	-110500	0	0	0	(
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			0			(
Transferencias al Resto del Sector Público			0			
Subsidios y Subvenciones	440500	440500	0			
Ayudas Sociales	110500	-110500	0			
Pensiones y Jubilaciones			0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Transferencias a la Seguridad Social			0			
Donativos			0			
Transferencias al Exterior			0			
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	270000	-221760	48240	48240	48240	
Mobiliario y Equipo de Administración		-100000	40240	46240	40240	
Mobiliario y Equipo de Administración  Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	100000 130000	-100000	8694	8694	8694	(
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	130000	-121306	0094	0094	0094	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	10000	29545	39545	39545	39545	,
Activos Biológicos	10000	23040	3 <del>334</del> 3	აყე4ე	39545	
Bienes Inmuebles	0	U	0	U		,
Activos Intangibles	30000	-30000	0			,
Inversión Pública	30000	-30000	0	•	_	,
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	١	ď	0	U		,
Obra Pública en Bienes Propios			0			,
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			0			0
Troyectos Froductivos y Acciones de l'Offiento	i I		ا		I	1

## Cuenta Pública 2020

## Nombre del ente Público: UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL ESTADO DE GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

### (Cifras en Pesos)

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas			0			0
Acciones y Participaciones de Capital			0			0
Compra de Títulos y Valores			0			0
Concesión de Préstamos			0			0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
Otras Inversiones Financieras			0			0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			0			0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones			0			0
Aportaciones			0			0
Convenios			0			0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública			0			0
Intereses de la Deuda Pública			0			0
Comisiones de la Deuda Pública			0			0
Gastos de la Deuda Pública			0			0
Costo por Coberturas			0			0
Apoyos Financieros			0			0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)			0			0
Total del Gasto	31107554	4307092	35414646	35378183	33610418	36463

C.P. CARLOS EDUARDO BELLO VILLALVA JEFE DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS Elaborado por C.P. FRANCISCO ARCOS GARCÍA SECRETARIO ADMINISTRATIVO Revisado por ING. ISAAC OCAMPO FERNÁNDEZ
RECTOR
Aprobado por